
PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.02.1. A Pregoeira do Município 
do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de Julho 
de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE 
AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. 
Crato/CE, 20 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

5 (isA -^1 í» 1
ERIA DO CARMO MOURA
Pregoeira Oficial da PMC

a  Largo Júlio Saraiva, S/Ns - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07 
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com



SS’
I S iff. 3

f t
SI-'* §
1 1 1  ï

I !  
i s  3g J :s Jin

wipiJpll 
llllllillll

r- " - > ~ _

|H ?!!S!î3i|!l' ö» jsr §IlllrlflinlfP Qj £  f
ill! illilii 13

ü l ü l j r î i f î
- ;  - s  - - J  " '  -  i  = *" f * ~t 
? ;  .  _ r
"■. ,*r 5= r. I   ̂ - j- - - ç s r- 3

V ~ SIff1
E

l ' i K i i i i î Ë
« l i « ! ? ;e.': s'- tf ^í  ^ r; * « n 6 -  , ï  /  r

a ^ î ^ r ç ' ï f í " ' 3  
«.S.lS-g-a » l-J.B. c $

9 I  | , | f  ̂ S - r i - f  l  ? r-s % 1 ^ P. “? » >■? « £ P. S

’ | í :  M - Ï  “ l  i  ;  í
#.» Ö I  3 « í " ^  i-

Í i é / W i í l í j í?' - ï  » L- ^ "C “ “  í ' í  S 5

,  s |í - é ;>
;  5 r ? 3 í a ^

^ ~ " ^ , 3 ^» í í  Z ''
^ 3 ? ? ? S p í  ' = * -

ÍÜÍIS

=  ? !
m ^ 3  s
Q .  S i  **

itîlsipîfikiîlfülîîliiîi
i m m r i m m n m n i m í í



Prefeitura M unicipal do Crato - D iario Oficial -  Pagina 1 de 7

A no  2017, E dição  n .°  3713 -  C rato  (C E ), Q uin ta-fe ira  22 de Junho  de  2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo 
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

íi-fcirj 22 do Junho i e 2<iJ7

COMISSÃO DE L IC I I  AC \C)

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.02.1. A  Pregoeira do 
Município do Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de Julho de 2017 às OühOOmm, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE A R  E PROTETORES DE CÂMARA DE AR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00mín. Crato/CE, 20 de Junho de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

A\§§0 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  .........................  __ __ ___ __________

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.09.2. A  Pregoeira do 
Município do Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 05 de Julho de 2017 às 08h00min, na  Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA E CIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO . O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 20 de Junho de 2017. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO
PROCESSO ADM INISTRATIVO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2017.06.02.1
ÓRGÃO GERENCIADOR: Ministério da Saúde
ORIGEM: Pregão Eletrônico 25/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 28/2016
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria de Saúde
A Sra. Valéria do Carmo Moura, Pregoeira do Município de Crato, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta 
do presente Procedimento Administrativo de Adesão à  Ata de Registro de Preços, tombado sob o n°. 2017.06.02.1, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE 
ADESÃO à Ata de Registro de Preços n° 28/2016, gerenciada pelo Ministério da Saúde, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico n° 25/2016, para a 
Aquisição de reagente para diagnóstico clínico, conforme especificações constantes no subitem 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital Pregão 
Eletrônico n° 25/2016, de interesse daSecretaria de Saúde, em favor do fomecedor:PMH -  PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 
00.740.696/0001-92; Valor Global: R$ 2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais); Prazo: até 31 de dezembro de 2017. Fonte dos Recursos: Despesa a ser 
custeada com recursos alocados no PAB p a ra o  exercício de 2017, classificados sob os códigos: Dotação 0rçam entária:0401.10.301.0011.2.008, elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00. DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: confoime constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório 
mencionado. Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração à autoridade competente, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, de 
conformidade com o anexo I, parte integTante deste independente de transcrição.
Crato-CE,19 de junho de 2017.
Valéria do Carmo Moura 
Pregoeira do Município de Crato

ANEXO I
DECLARAÇÃO DE ADESÃO
ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID QUANT VR UNIT R$ VR TOTAL R$
01 Reagente para diagnóstico clínico. Conjunto completo, qualitativo de beta HCG, imunocromatografia, teste. Alere Teste 6.000 0,49 2.940,00 
VALOR GLOBAL 2.940,00



DIÁRIO OFK3ALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N“116 FORTALEZA, 22 DE JUNHO Dfl Í1 |LS N
T

£ 5
FSC

MISTO
Papai produzido apaifedafertM

RESULTADO FINAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
R EFER ÊN C IA  PP N"03/2017

A A SSEM B LEIA  LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEA RÁ , po i 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nos termos do art.2° do 
Ato Deliberativo N°593, de 23 de fevereiro de 2005, comunica o resultado 
final do Pregão Presencial n°03/20I7, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA, REGULARMENTE AUTORIZADA 
PELO BAN CO CENTRAL DO BR A SIL, DE ACORDO COM  AS 
ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA E NO EDITAL. Pelo critério de m elhor oferta -  
representado pelo m aior lance, foi v en ced o ra  do LOTE ÚNICO a 
IN STITU IÇÃ O  BAN CÁRIA BANCO BRADESCO S.A., inscrita no 
CNPJ sob o n°60.746.948/0001-12, com  o respectivo  valor de 
R$10.400.000,00 (dez milhões e quatrocentos mil reais). ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 21 de junho de 
2017.

João Tomaz M artins de Queiroz 
PREGOEIRO

C O R R IG EN D A  PO RTA RIA
Na Portaria N”119, datada de 14 de abril de 1986, publicado no Diário 
Oficial do Estado dia 22 de abril de 1986: ONDE SE LÊ: ILA ANDRADE 
BENEVIDES. LEIA-SE: AILAANDRADE BENEVIDES. ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 19 dias do mês de junho 
do ano de 2017.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães 
DIRETORA GERAL

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 039/17-PP- 
FM AS -  A PR EFEITU R A  M U NICIPAL DE IPU EIR A S TORNA 
PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, 
O EDITAL DE LICITAÇÃO N A  M O D A LID A D E PREGÃO  
PRESENCIAL N° 039/17-PP-FMAS SESSÃO PÚBLICA MARCADA 
PARA O DIA 04 DE JULHO DE 2017 ÀS 9H00M1N, CUJO OBJETO 
É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ORTOPÉDICOS DESTINADOS A 
DOAÇÕES A PESSOAS RECONHECIDAMENTE CARENTES DESTE 
MUNICÍPIO DE IPUEIRAS - CEARÁ. REFERIDO EDITAL PODERÁ 
SER ADQUIRIDO NO SITE: WWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES E 
NO HORÁRIO DE O8HOOMIN AS 14H00MIN NA SALA DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, SITUADA NO PARQUE DA CIDADE JOSÉ COSTA 
MATOS, N" 01, CENTRO -  IPUEIRAS -  CEARÁ -  21 DE JUNHO DE 
2017 -  FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO -  PREGOEIRO.

if» íjc

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.05.29.1. PARTES: O M unicípio de M issão Velha, através da 
S ecretaria  M unic ipal da Juventude, E sporte  e L azer e a em presa 
SOLU CAO CO N STR U C A O  E PRO JETO S LTDA - ME. O bjeto: 
C on tra tação  de serv iços a serem  p restados na produção  e 
desenvolvim ento do Projeto BRINCANDO COM O ESPORTE, por 
intermédio da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer de 
Missão Velha/CE, nos termos do Convênio n° 838344/2016 celebrado 
com o M inistério do Esporte, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 100.000,00 (cem 
mil reais). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Isaque 
Evangelista Cruz e Pedro Roque Araújo Almeida, Missão Velha 21 de 
Junho de 2017.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JU L G A M E N T O  - PR EG Ã O  PR E SE N C IA L  N ‘‘
2017.06.05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/ 
CE, toma público que fora concluído o julgamento final do Pregão n°
2017 .06 .05 .1 . sendo o segu in te : Em presas V encedoras 
D ISTR IB U ID O R A  DE M ED ICA M EN TO S CED RO  LTDA - ME, 
vencedora jun to  aos lotes 1, 3, 4, 5 e 6 e PHARM APLUS LTDA, 
vencedora junto ao lote 2, por terem apresentado os melhores preços 
na etapas de lances verbais, sendo as referidas empresas declaradas 
h ab ilitad as p o r cum prim ento  in teg ra l às ex ig ên c ias do E dital 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida 
Antônio Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no 
horário de 07:30 às 13:00 horas. Aurora/CE, 20 de junho de 2017. 
A lei Ferreira de A lm eida -  Pregoeiro O ficial.

ESTADO DO CEA R Á  -  PR E FE IT U R A  MiWtCUBAL-DO-C-RATO 
A V ISO  D E L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O ^ S R E S E N C IA L  N ° y  

2017.06.02.1. A Pregoeira do M unicípio do CnratfCE tom a pública»1'  
para conhecim ento dos interessados que, neste 
2017 às 08h00m in, na Sede da Com issão de LicitaçS6s«ife»»fifada 
no L argo  Jú lio  S a ra iv a , s /n  B a irro  C en tro  - C ra to /C E , esta rá  
realizando sessão para recebim ento e abertura dos envelopes com 
docum entos de h ab ilitação  e p ropostas de preços para  o objeto: 
A Q U ISIÇ Ã O  DE PN EU S, CÂ M A RA S D E AR E PR O T ET O R E S 
DE CÂ M A R A  DE A R  PARA A TEN D ER  AS N ECESSID A D ES DA 
S E C R E T A R IA  D E D E S E N V O L V IM E N T O  A G R Á R IO  DO 
M U N IC ÍP IO  DE C R A TO . O ed ita l e seus anexos encontram -se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. C ra to / 
C E , 20 d e  J u n h o  d e  2 0 1 7 . V a lé r ia  do  C a rm o  M o u ra  -  
P r e g o e i r a .

ijeslsij«

ESTADO DO CEA RÁ  - PR E FEITU R A  M U N IC IPA L DE M ISSÃO 
V ELH A  - AVISO DE JU LG A M EN TO  -  PR EG Ã O  PRESEN C IA L 
N° 2017.06 .05 .1 . O P regoeiro  O fic ia l da P refeitu ra  M unicipal de 
Missão Velha/CE tom a público, para conhecimento dos interessados, 
que fora concluído o ju lgam ento  final do Pregão n“ 2017.06.05.1, 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - G R Á FIC A  C R IA Ç Õ ES & 
BR IN D ES LTDA - M E, vencedora junto ao lote 1, conforme Mapa 
de Registro de Lances Verbais, sendo a m esma declarada habilitada 
p or cum prim ento  in tegral ás ex igências do E d ita l C onvocatório . 
M aiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Santos Dumont, n" 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone 
(88) 3542-1609, no horário  de 08:00 às 12:00 hs. M issão  V elha/ 
C E , 20 de Ju n h o  de 2017. G ley llso n  F e rn a n d e s  de O liv e ira  -  
P re g o e iro  O f ic ia l.

ESTADO DO CEA RÁ  -  P R E FEITU R A  M U N IC IPA L DO CRATO
-  A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N° 
2017.06.06.2 A  Pregoeira do M unicípio do Crato/CE torna público 
para  conhecim ento dos interessados que, neste dia 30 de Junho de 
2017 às 09h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 
sessão para recebim ento e abertura dos envelopes com documentos 
de habilitação  e propostas de preços para  o objeto: A Q U ISIÇ Ã O  
DE K ITS DE LIV R O S IN FA N TIL -  ABC (II, I II , IV e V) PARA 
A T E N D E R  AS N E C E S S ID A D E S  D A  S E C R E T A R IA  DE 
EDUCAÇÃO DO M U N IC ÍPIO  DE CRATO . O edital e seus anexos 
enco n tram -se  d isp o n ív e is  no endereço  ac im a, das 08h00m in às 
14h00m in. C ra to /C E , 20 de Ju n h o  de 2017. V aléria  do C arm o  
M o u ra  -  P re g o e ira .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE PARAMBU -  
S E C R E T A R IA  DE SAÚDE - A PR EFEITU R A  M UNICIPAL DE 
PARAMBU, LOCALIZADA NA RUA JUSCELINO KUBITSCHEK, 85, 
CENTRO, TORNA PÚ BLIC O  QUE REQ U EREU  Á 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE -  SEMACE 
A REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO -  LI, PARA 
A M PLIAÇÃO DO HOSPITAL DE PARAM BU-CE, FOI 
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS 
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DA SEMACE. 
P A R A M B U -C E , 22 D E JU N H O  D E 2017. M A R IA  E N IL Z E T E  
NORONHA -  SECRETÁRIA DE SAÚDE.

s jesjc íjc

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU R A  M UNICIPAL DE PARAMBU
- AVISO DE ERRATA. A  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PR EFEITU R A  M U N ICIPA L DE PA RA M BU /CE, TORNA 
PÚ BLIC O  A E R R A T A  DA PU B LIC A Ç Ã O  DO E X T R A T O  DE 
C O N T R A T O  DA T O M A D A  DE P R E Ç O S  N° 2 017 .05 .17 .001-  
SEDUC, PUBLICADA NESTE JORNAL NO DIA 21 DE JUNHO DE 
2017, ONDE SE LÊ: DATA DA ASSINATURA 14.06.2047. LEIA-SE: 
DATA DA ASSINATURA 14.06.2017. PERMANECE INALTERADAS 
AS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTIDAS. PA RA M BU /C E, 22 DE 
JU N H O  DE 2017. SA N D R A  DE M E N E Z E S  N O R O N H A  -  
PRESIDENTE DA CPL.


